
SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  1

SURIKATI

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2017 



Identifikace 

Název Surikati, z.s.

IČO 5235863

Forma Spolek

Adresa Jugoslávských partyzánů 1425/9, Dejvice, 
160 00 Praha

Spisová značka L 66135 vedená u Městského soudu v Praze

Předseda: PETR VANĚK 
Náměstí Svobody 728/1, Bubeneč, 160 00 
Praha 6 
Den vzniku funkce: 30. července 2016

Způsob jednání: Předseda zastupuje spolek samostatně v 
plném rozsahu.

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  2



Úvod 

Surikata (ta žijící v přírodě) je vzrůstem nevelké zvíře a žije ve skupinách. 
Určitě je znáte z obrázků, jak stojí a pozorují, co se kde děje. 

Do této chvíle je vše velmi podobné. Když ale surikati v přírodě spatří 
nějaké nebezpečí, rychle se schovají. 

Na rozdíl od nich náš spolek pozoruje okolí a pokud spatří možnost, kde 
by mohl pomoci, či spatří výzvu k něčemu zajímavému, vyrazí tím 

směrem. 

Petr Vaněk - zakladatel Surikati z.s. 

Hlavní myšlenka: 
Dělá nám radost tvořit, či být součástí užitečných projektů, které 

mohou nejen pomoci, ale i ukázat nový směr. 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  3



Poslání: 

1. Účelem spolku je podpora a rozvíjení aktivit na místní, celostátní i 
mezinárodní úrovni v oblasti kulturní a společenské činnosti, 
konkrétně organizování kulturních akcí zaměřených na kulturní 
produkci, divadlo, performativní umění, současné umění, tanec, 
filmovou tvorbu, audiovizuální umění a publikační činnost v těchto 
žánrech. 

2. Spolek bude usilovat o šíření pozitivních změn v postojích 
obyvatelstva prostřednictvím tvořivo-umělecké činnosti 

3. Cílem spolku v kulturní produkci je i  
a. tvorba a realizace děl: multidisciplinární umělecké projekty, 

divadlo, performativní umění, hudba, filmové projekty, 
audiovizuální projekty, umělecké kolaborace, tvorba textů, 
nové umělecké žánry, současný tanec  

b. výstavní a prezentační činnost: současné výtvarné umění, 
audiovizuální umění, film, tvorba a publikování textových 
výstupů, hudba, divadlo, performance, současný tanec, 
užitkové umění  

c. prezentace umění a kultury v zahraničí  
d. zabezpečování propagace a distribuce podpory rozšiřování 

audiovizuálních děl,  
e. edukační aktivity přesahující rámec jednoho druhu umění 

(tvořivé dílny, kurzy, tvořivé semináře, neformální 
vzdělávání)  

f. organizování a vedení tvořivých workshopů, uměleckých 
sympózií a soutěží  

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  4



g. rozvoj a podpora vzdělávání fyzických osob profesionálně 
působících v umělecké oblasti i širší veřejnosti, včetně 
organizování školení, odborných seminářů, workshopů a 
vysílání těchto osob na mezinárodní vzdělávací aktivity,  

h. podpora vzniku veřejných diskusí směřujících k výměně 
informací a praktických zkušeností v oblasti umění na 
národní a mezinárodní úrovni,  

i. osvětová činnost: současné umění, umělecké festivaly, 
divadlo, film, filmové festivaly  

j. tvorba a vydávání umělecké literatury, publikací a periodik  
k. osvětová umělecká činnost pro děti a mládež  
l. aktivity pro minoritní a znevýhodněné skupiny obyvatelstva 

4. Spolek může spolupracovat, případně se připojit k organizaci se 
stejnými nebo podobnými cíli. 

Přehled činnosti 

Surikati, z.s. má za sebou již tři projekty: 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  5



UNICORN BENEFIČNÍ TOUR 
Lukáš rád hraje florbal, miluje horory a jednou by se rád stal 
střihačem. Prostě normální teenager. Až na to, že mu v devíti letech 
nešťastnou náhodou vlak ujel nohy. Protože na vozíčku se cesta za 
vysněnou kariérou zdolává hůř, Petr Vaněk se rozhodl Lukášovi 
pomoct jeho střihačský sen splnit. V rámci Unicorn benefiční tour, ve 
spolupráci se Spitfire company a Mr. Ultrafinem (Dj), vystoupil Petr se 
sólovým představením na různých místech České republiky. Díky 
tomu se mu podařilo získat dost peněz na to, aby Lukáš mohl k 
Vánocům dostat počítač, kameru a střihačský program.  
Unicorn benefiční tour je úspěšně ukončený projekt. 

  TOHLEJEMUJLUKAS! 

#ZAPLŇ PYTEL 
Odpadků je kolem nás čím dál tím víc. Když člověk nějaký vidí, stačí 
ho sebrat a vyhodit tam, kam patří - do koše! Není na tom nic 
složitého. Společně se ZAPÁDLUJ SI a KEEP IT CLEAN proto vznikla 
jednoduchá výzva, ke které se můžeš se připojit i Ty! Vyfoť místo před 
a po úklidu a sdílej na Instagramu s hashtagem #zaplnpytel. Žít v 
čistém prostředí je in! 

  #ZAPLNPYTEL 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  6

https://www.youtube.com/watch?v=8T06E1Nd-V8&t=5s
https://www.youtube.com/watch?v=8adDe9usK3c


Zkoleduj se 
Nejvýraznejší aktivitou Surikati, z.s. v uplynulém roce byl první ročník 
benefičních koncertů Zkoleduj se, který měl snahu budovat ve 
společnosti filantropii. 
Projekt vzniká mimo jiné proto, aby během adventního času svedl lidi 
ke společné hře, nabídl možnost zazpívat a zahrát si vánoční koledy 
trochu jinak a zároveň pomoci těm, kdo to doopravdy potřebují.  
Zkoleduj se přineslo do vybraných českých měst pět adventní 
charitativních koncertů. Účinkující i diváci společně zazpívali více i 
méně známé vánoční koledy v originální zborové úpravě. 
Výtěžek z koncertů byl věnován domovům či dílnám, které vybrali 
sami vystupující žáci oslovených základních škol. 

  ZkoledujSe - představení projektu 
   ZkoledujSe - shrnutí ročníku 2017 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  7

https://www.youtube.com/watch?v=mf7xutJ7dhI
https://www.youtube.com/watch?v=6ETo0XIpl_U


 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  8



Mediální výstupy 

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  9

Monitoring 
Nr. Tisk/

radio/tv/
online

Datum Médium Název článku Webový odkaz

1 rozhlas 10/26/17 Český rozhlas 
Vysočina

Kéž by se na Vánoce 
Zkoledovalo celé Česko, přeje 
si žďárský herec Petr Vaněk. 
Stačí až příští rok

http://www.rozhlas.cz/_zprava/
1764829

2 tisk 11/15/17 Marie Claire Kulturní diář sken
3 TV 11/27/17 TV Jéčko Benefiční koncert
4 online 11/28/17 Deník Studenti si zazpívají s hercem 

Petrem Vaňkem, peníze 
pomohou dětem

https://zdarsky.denik.cz/
zpravy_region...kem-penize-
pomohou-detem-20171128.html

5 tisk 11/29/17 Žena a život Nejdůležitější je být spolu sken
6 tisk 11/30/17 Vysočina - regionální 

týdeník
Advent uvítají zářící stromy sken

7 tisk 12/1/17 Jihlavský deník Ždársko sken
8 tisk 12/2/17 Jihlavský deník Studenti si ve Žďáře zazpívají s 

hercem Petrem Vaňkem, 
peníze pomohou dětem

sken

9 online 12/3/17 Žďárský deník VIDEO: Projekt Zkoleduj se ve 
Žďáře bodoval, pro děti vybral 
120 tisíc korun

https://zdarsky.denik.cz/
kultura_regio...i-vybral-120-tisic-
korun-20171203.html

10 tisk 12/4/17 Jihlavský Deník Projekt Zkoleduj se ve Žďáře 
bodoval, zrakově postiženým 
dětem pomůže 120 tisíc korun

sken

11 online 12/4/17 denik.cz Zkoleduj se a vyběhni 
Vlásenku: prohlédněte si 
nejlepší videa víkendu

https://www.denik.cz/z_domova/
zkoleduj...i-nejlepsi-videa-
vikendu-20171204.html

12 tisk 12/5/17 Katolický týdeník Krátce sken
13 tisk 12/7/17 Vysočina - regionální 

týdeník
Projekt Zkoleduj se ve Žďáře 
bodoval, zrakově postiženým 
dětem pomůže 120 tisíc korun

sken

14 tisk 12/27/17 Žena a život Váš názor sken
15 TV 12/7/17 ČT 2:Dobré ráno Živý zpěv - Zkoleduj se! http://www.ceskatelevize.cz/

ivysilani/10435049455-dobre-rano/
417236100071119/obsah/586799-
zivy-zpev-zkoleduj-se

16 rozhlas 12/7/17 Český rozhlas 
Ostrava

Koktejl http://prehravac.rozhlas.cz/audio/
3959210

http://www.rozhlas.cz/_zprava/1764829


Rozvaha analyticky Strana 1
Surikati, z.s. Rok: 2017 Dne: 12.04.2018 Tisk vybraných záznamůIČ: 05235863

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
0,00 1 858,001 858,008 651,0010 509,00Peněžní prostředky v pokladně211

1 858,001 858,0010 509,000,00Peněžní prostředky v pokladně 8 651,00211000

21x Peněžní prostředky v pokladně 10 509,00 8 651,00 1 858,001 858,000,00

0,00 19 771,6519 771,65221 329,35241 101,00Peněžní prostředky na účtech221
19 771,6519 771,65241 101,000,00Peněžní prostředky na účtech 221 329,35221000

22x Peněžní prostředky na účtech 241 101,00 221 329,35 19 771,6519 771,650,00

0,00 0,000,007 400,007 400,00Peníze na cestě261
0,000,007 400,000,00Peníze na cestě 7 400,00261000

26x Převody mezi finančními účty 7 400,00 7 400,00 0,000,000,00

0,00 31 375,0031 375,0057 438,0088 813,00Odběratelé311
31 375,0031 375,0088 813,000,00Odběratelé 57 438,00311000

31x Pohledávky 88 813,00 57 438,00 31 375,0031 375,000,00

0,00 0,000,0020 000,0020 000,00Jiné pohledávky378
0,000,0020 000,000,00Jiné pohledávky - P.V. 20 000,00378100

37x Jiné pohledávky a závazky 20 000,00 20 000,00 0,000,000,00

0,00 9 438,009 438,000,009 438,00Náklady příštích období381
9 438,009 438,009 438,000,00Náklady příštích období 0,00381000

38x Přechodné účty aktiv a pasiv 9 438,00 0,00 9 438,009 438,000,00

0,00 0,000,0029 328,0029 328,00Vnitřní zúčtování395
0,000,0029 328,000,00Vnitřní zúčtování 29 328,00395000

39x Opravná položka k zúčtovacím vztahům a vnitřní zúčtování 29 328,00 29 328,00 0,000,000,00

Aktiva celkem 0,00 62 442,6562 442,65344 146,35406 589,00

Pasiva
0,00 0,000,0090 361,0390 361,03Dodavatelé321

0,000,0090 361,030,00Dodavatelé 90 361,03321000

0,00 0,000,002 268,202 268,20Ostatní závazky325
0,000,002 268,200,00Ostatní závazky 2 268,20325000

32x Závazky 92 629,23 92 629,23 0,000,000,00

0,00 10 000,0010 000,0010 000,000,00Zaměstnanci331
10 000,0010 000,000,000,00Zaměstnanci 10 000,00331000

33x Zúčtování se zaměstnanci a institucemi 0,00 10 000,00 10 000,0010 000,000,00

0,00 1,001,00141 717,53141 716,53Jiné závazky379
1,001,00102 500,000,00Jiné závazky 102 501,00379000
0,000,0039 216,530,00Půjčky Vaněk 39 216,53379900

37x Jiné pohledávky a závazky 141 716,53 141 717,53 1,001,000,00

0,00 2 000,002 000,002 000,000,00Výdaje příštích období383
2 000,002 000,000,000,00Výdaje příštích období 2 000,00383000

0,00 9 438,009 438,009 438,000,00Výnosy příštích období384
9 438,009 438,000,000,00Výnosy příštích období 9 438,00384000



Rozvaha analyticky Strana 2
Surikati, z.s. Rok: 2017 Dne: 12.04.2018 Tisk vybraných záznamůIČ: 05235863

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

38x Přechodné účty aktiv a pasiv 0,00 11 438,00 11 438,0011 438,000,00

Pasiva celkem 0,00 21 439,0021 439,00255 784,76234 345,76

41 003,65Hospodářský zisk celkem
41 003,65Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2017, Datum <= 31.12.2017



Výsledovka analyticky Strana 1
Surikati, z.s. Rok: 2017 Dne: 12.04.2018 Tisk vybraných záznamůIČ: 05235863

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady

Spotřeba materiálu501 0,00 34 602,5034 602,5034 602,500,00
501000 34 233,0034 233,0034 233,000,00Spotřeba materiálu 0,00
501999 369,50369,50369,500,00Spotřeba materiálu - nedaňová 0,00

50x Spotřebované nákupy 34 602,50 0,00 34 602,5034 602,500,00

Náklady na cestovné512 0,00 603,00603,00603,000,00
512000 603,00603,00603,000,00Náklady na cestovné 0,00

Náklady na reprezentaci513 0,00 70,2070,2070,200,00
513000 70,2070,2070,200,00Náklady na reprezentaci 0,00

Ostatní služby518 0,00 166 937,03166 937,03166 937,030,00
518000 80 937,0380 937,0380 937,030,00Ostatní služby 0,00
518200 86 000,0086 000,0086 000,000,00Umělecký výkon a licence 0,00

51x Služby 167 610,23 0,00 167 610,23167 610,230,00

Mzdové náklady521 0,00 10 000,0010 000,0010 000,000,00
521000 10 000,0010 000,0010 000,000,00Mzdové náklady 0,00

52x Osobní náklady 10 000,00 0,00 10 000,0010 000,000,00

Ostatní daně a poplatky538 0,00 5 000,005 000,005 000,000,00
538000 5 000,005 000,005 000,000,00Ostatní daně a poplatky 0,00

53x Daně a poplatky 5 000,00 0,00 5 000,005 000,000,00

Jiné ostatní náklady549 0,00 159,00159,00159,000,00
549000 159,00159,00159,000,00Jiné ostatní náklady 0,00

54x Ostatní náklady 159,00 0,00 159,00159,000,00

0,00 217 371,73 0,00 217 371,73217 371,73Náklady celkem

Výnosy

Tržby z prodeje služeb602 79 375,00 79 375,0079 375,000,000,00
602000 79 375,0079 375,000,000,00Tržby z prodeje služeb 79 375,00

60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 79 375,00 79 375,0079 375,000,00

Zúčtování fondů648 179 000,00 179 000,00179 000,000,000,00
648100 50 000,0050 000,000,000,00Příspěvky Nadace VIA 50 000,00
648200 100 000,00100 000,000,000,00Příspěvky NOMINAL CZ - za propagaci 100 000,00
648300 9 000,009 000,000,000,00Dar VIVID Casting s.r.o. 9 000,00
648400 20 000,0020 000,000,000,00Dar Petr Vaněk 20 000,00

Jiné ostatní výnosy649 0,38 0,380,380,000,00
649000 0,380,380,000,00Jiné ostatní výnosy 0,38

64x Ostatní výnosy 0,00 179 000,38 179 000,38179 000,380,00

0,00 0,00 258 375,38 258 375,38258 375,38Výnosy celkem

41 003,65Hospodářský zisk celkem
41 003,65Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2017, Datum <= 31.12.2017



Závěr 

Surikati z.s., má za sebou první rok veřejného působení. Během svojí 
existence prokázal spolek že má svoje místo ve společenském dění, a 
že je třeba, aby svoje aktivity nadále rozvíjel.  

Zejména projekt Zkoleduj, jehož se účastnilo téměř 140 vystupujících, 
organizátorů, členů týmu a podporovatelů a behěm kterého se 
podařilo vybrat více než 300 000 Kč na dobročinné účely bude nadále 
hlavním předmětem činnosti spolku Surikati.  

SURIKATI, Z.S. VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017  13




